
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 10 del 07/01/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto di n. 1 Stent Premontato da destinare alla UOC Cardiochirurgia – Aggiudicazione
ex 63 com. 2 lett. b) n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta AB Medica

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento  diretto  di  n.  1  Stent  Premontato  da  destinare  alla  UOC  Cardiochirurgia  –
Aggiudicazione ex 63 com. 2 lett. b) n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta AB Medica

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso che 
- Con nota del 16/12/2021 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Cardiochirurgia, Dott. Andrea

Montalto,  ha  richiesto  alla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  l’acquisto  in  urgenza  di  n.  1  Stent
Premontato per il trattamento di un paziente affetto da “serrata coartazione istmica dell’aorta
toracica”;

- il precitato Direttore, con la stessa nota, ha inoltre fornito le seguenti precisazioni: 
a) trattasi  di  dispositivo “metallico  in  platino  e  iridio  ricoperto,  premontato  su  doppio

pallone BIB, utilizzabile per il trattamento della coartazione aortica...diametro nominale
da 12 mm a 30 mm, varie lunghezze sino a 60 mm…con elevata forza radiale rendendolo
indicato per il trattamento della patologia in oggetto”; 

b) detto dispositivo è prodotto dalla Ditta NUMED e distribuito da AB Medica;
- con nota Prot. 34702 del 16/12/2021 (Allegato n.2) il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,

Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha richiesto a questa UOC l’acquisizione in regime di infungibilità
del dispositivo in oggetto;

- che la UOC Farmacia Ospedaliera con nota Prot. n. 35457/2021 (Allegato n. 3) ha poi trasmesso
a questa Direzione la documentazione tecnica di pertinenza inerente l’infungibilità,  “avallata
dal Direttore del Dipartimento Cardiovascolare”;

Rilevato che 
- in  data  28/12/2021 è stato inoltrato -   tramite  posta  certificata  -   invito  a  presentare con la

massima  urgenza  offerta  per  la  suindicata  fornitura  alla  Ditta  AB  Medica,  quale  operatore
economico presente nel settore (Allegato n.  4);

- in  data  29/12/2021 la  Ditta  AB Medica  ha  fatto  pervenire  a  questa  UOC la  propria  offerta
economica per n. 1 Stent Premontato per un importo complessivo di € 3.897,00 Iva esclusa al 4%
(Allegato n. 5);

Considerato che 
- al fine di assicurare la regolarità dell’istruttoria, in data 29/12/2021 con mail (Allegato n. 6) è

stata rimessa alle UU.OO.CC Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia la documentazione tecnica
di interesse per la prescritta valutazione di conformità tecnica;

- in pari data con nota Prot. n. 35609/2021 (Allegato n. 7) la UOC Cardiochirurgia ha riscontrato
l’idoneità dell’offerta tecnica presentata dalla predetta Ditta, così come trasmessa anche dalla
UOC Farmacia Ospedaliera con nota Prot. n. 35642/2021 (Allegato n. 8);

Visto l’art. 63 com. 2 lett. b) n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto  pertanto  di  affidare  la  fornitura  di  n.1  Stent  Premontato  da  destinare  alla  UOC
Cardiochirurgia per l’importo complessivo di €3.897,00 Iva esclusa al 4% alla Ditta AB Medica che
ha presentato offerta tecnica conforme;
Attestata che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I - DI AFFIDARE la fornitura di n.1 Stent Premontato da destinare alla UOC Cardiochirurgia per
l’importo complessivo di €3.897,00 Iva esclusa al 4% alla Ditta AB Medica che ha presentato offerta
tecnica conforme;
II – DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.052,88 Iva inclusa al 4% sul c.e. 5010108010
“Dispositivi medici impiantabili attivi” relativo al bilancio 2022;
III - DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta AB Medica;
IV - DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
V – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI -  DI  TRASMETTERE  copia  del  medesimo provvedimento,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio
Sindacale ed ai Direttori delle UU.OO.CC GEF, Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia; 
VII  –  RENDERE  IMMEDIATAMENTE  eseguibile  la  presente  determinazione,  stante
l’improcrastinabilità del trattamento chirurgico. 

Il funzionario estensore
Angela Fava

Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
                    dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto di n. 1 Stent Premontato da destinare alla UOC Cardiochirurgia – Aggiudicazione ex 63 com. 2 lett. b)
n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta AB Medica

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€4.052,88

05/01/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




